
Presente GUIN ROSELLA Assente

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Adunanza  di Prima convocazione – seduta

Baggio Lorenza Maria Presente MUNARO ANTONELLA Presente

Oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 54 DEL
01.06.2022 AVENTE AD OGGETTO "VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N.
4 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE
2022-2024"

MARZARO ATTILIO Presente Visentin Eleonora Presente

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventotto del mese di luglio alle ore 00:00 nella Residenza Municipale, si è riunito il
Consiglio Comunale convocato nei modi e termini di legge.

Alla trattazione del presente oggetto risultano

PALLARO LEONARDO Presente Valentini Andrea Presente

ORIGINALE

MACCARRONE KATIA

GUMIERO ANDREA Presente PONTAROLLO IVAN Presente

Presente MASETTO LUCA

DITTADI SONIA Presente FURLAN PAOLA Assente

Presente

ZORZI EMANUELA Assente
  (P)resenti n.  14. (A)ssenti n.   3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune  PERARO PAOLA

Valentini Andrea nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri:
GIACOMAZZI ANGELO
PALLARO LEONARDO
PONTAROLLO IVAN

  invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato compreso nell’odierna adunanza.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
Valentini Andrea PERARO PAOLA

GIACOMAZZI ANGELO

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Presente Simeonato Moira

N.  Reg. Pubblicaz. del

PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On Line per
15 giorni consecutivi

ESECUTIVITA’
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni
dall’avvenuta pubblicazione.

Presente

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

Deliberazione N. 13
Data 28-07-2022

GONZO CARLO



Alle ore 20.40 entra in aula il Consigliere Gumiero portando a 14 il numero dei presenti.

Illustra l’argomento l’Assessore al Bilancio Luca Masetto

Il CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE
la deliberazione consiliare n. 49 del 22.12.2021, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato-
il D.U.P. 2022-2024;
la deliberazione consiliare n. 53 del 22.12.2021, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato-
il bilancio di previsione 2022-2024 ed i documenti allegati;
la deliberazione di giunta comunale n. 1 del 10.01.2022 di approvazione del P.E.G. 2022-2024 e-
ss.mm.ii.;

DATO ATTO CHE
è stata apportata la variazione n. 1 al bilancio di previsione 2022-2024 a seguito di variazione di-
esigibilità di cui alla determinazione del responsabile finanziario n. 103 del 31.12.2021 comunicata
alla giunta comunale con deliberazione n. 2 del 10.01.2022;
con deliberazione di giunta comunale n. 5 del 26.01.2022 è stato effettuato un prelievo dal fondo di-
riserva, comunicato al consiglio comunale con deliberazione n. 4 del 27.04.2022;
con deliberazione di giunta comunale n. 14 del 23.02.2022 è stato effettuato un prelievo dal fondo di-
riserva, comunicato al consiglio comunale con deliberazione n. 5 del 27.04.2022;
con la deliberazione di giunta comunale n. 21 del 09.03.2022 è stata effettuata la variazione di-
competenza e di cassa n. 2 a seguito del riaccertamento ordinario dei residui;
con deliberazione di consiglio comunale n. 7 del 27.04.2022 è stata effettuata la variazione n. 3 al-
bilancio di previsione 2022-2024, destinato parzialmente l’avanzo di amministrazione, modificato il
DUP ed il piano annuale e triennale delle opere pubbliche;

RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n. 54 del 01.06.2022 avente ad oggetto “Variazione
in via d’urgenza n. 4 di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 2022-2024”;

VISTO l’art. 175 del TUEL e in particolare il comma 4, in base al quale “le variazioni di bilancio
possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a
pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni successivi e comunque entro il 31
dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”;

RAVVISATA la necessità di ratificare la sopra citata variazione di bilancio di cui alla deliberazione di
giunta n. 54 del 01.06.2022;

EVIDENZIATO CHE la variazione di bilancio n. 4 (di competenza e di cassa), dettagliata nell’allegato
A1 e A2 alla deliberazione di giunta n. 54 del 01.06.2022, presenta le seguenti risultanze finali:

BILANCIO
2022-2024

Annualità 2022

BILANCIO
2022-2024

Annualità 2023

BILANCIO
2022-2024

Annualità 2024

VARIAZIONI ENTRATE COMPETENZA COMPETENZA COMPETENZA

Maggiori entrate correnti € + 42.016,72 30.404,86 30.404,86

Minori entrate correnti € - 3.464,85

Maggiori entrate capitale € +

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 28-07-2022  -  pag. 2 di 5 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



SALDO € 38.551,87 30.404,86 30.404,86

VARIAZIONE SPESE COMPETENZA COMPETENZA COMPETENZA

Maggiori spese correnti € + 81.669,50 32.500,00 32.500,00

Minori spese correnti € - 43.117,63 2.095,14 2.095,14

Maggiori spese capitale € +

Minori spese capitale € -

SALDO € 38.551,87 30.404,86 30.404,86

DATO ATTO CHE il requisito dell’urgenza di cui alla deliberazione n. 54 del 01.06.2022 risulta
motivato dalla necessità di destinare maggiori entrate da trasferimenti ed economie di spesa a maggiori spese
correnti;

CONSIDERATO CHE il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la
gestione, il pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il
finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B di
cui alla delibera di giunta comunale n. 54 del 01.06.2022;

DATO ATTO CHE la variazione di cassa n. 4 consente di avere un fondo cassa al 31.12.2022 non
negativo, come da allegato C alla delibera di giunta comunale n. 54 del 01.06.2022;

PRECISATO CHE il revisore dei conti ha espresso parere favorevole come da allegato D alla
delibera di giunta comunale n. 54 del 01.06.2022;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTI ED ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.
49 del T.U. - D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

UDITI gli interventi dei Consiglieri succedutisi a parlare (Pontarollo, Gonzo, Giacomazzi, Gumiero,
Dittadi, Simeonato, Baggio), come riportato nel verbale della seduta consiliare in data odierna (28/07/2022);

(…omissis…)

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive
modifiche ed integrazioni;

CON VOTI favorevoli n.  11, contrari nessuno ed astenuti n. 3 (Dittadi, Gumiero, Pontarollo),
legalmente espressi per alzata di mano dai n. 14 Consiglieri presenti, come accertati dagli scrutatori su
indicati, ai sensi della vigente normativa;

DELIBERA

di ratificare la delibera di giunta comunale n. 54 del 01.06.2022 (allegato A);1.

di precisare che la variazione di bilancio n. 4 consente il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri2.
stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme
finanziarie stabilite dalla legge nonché la presente variazione di bilancio consente il rispetto dei vincoli di
finanza pubblica imposti dal legislatore, come da allegato B alla delibera di giunta comunale n. 54 del
01.06.2022;

di precisare che viene mantenuto un fondo cassa non negativo come da allegato C alla deliberazione di3.
giunta comunale n. 54 del 01.06.2022;

di precisare altresì che il revisore dei conti ha espresso parere favorevole come da allegato D alla delibera4.
di giunta comunale n. 54 del 01.06.2022;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 28-07-2022  -  pag. 3 di 5 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune nella5.
sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

di dichiarare, con separata votazione che riporta il seguente esito: favorevoli n. 11, contrari nessuno ed6.
astenuti n. 3 (Dittadi, Gumiero, Pontarollo), legalmente espressi per alzata di mano dai n. 14 Consiglieri
presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. –
D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, stante l’urgenza di darvi seguito.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 28-07-2022  -  pag. 4 di 5 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 13 DEL 23-06-2022

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa.
Il Responsabile del Servizio
F.to SIMONETTO MIRKA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa.
Il Responsabile del Servizio
F.to SIMONETTO MIRKA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 28-07-2022  -  pag. 5 di 5 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



ORIGINALE

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

MASETTO LUCA Assessore P

Oggetto:

Simeonato Moira Assessore P

VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA N. 4 DI COMPETENZA E DI CASSA AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VARIAZIONE P.E.G.

Deliberazione N. 54
Data 01-06-2022

GONZO CARLO Assessore A

L'anno  duemilaventidue il giorno  uno del mese di giugno alle ore 16:00 nella Residenza
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione del presente oggetto risultano

Baggio Lorenza Maria Assessore P

MACCARRONE KATIA

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Sig. PERARO PAOLA

MACCARRONE KATIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
MACCARRONE KATIA PERARO PAOLA

Sindaco

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

P

N.  Reg. Pubblicaz. del

PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On Line per
15 giorni consecutivi

ESECUTIVITA’
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni
dall’avvenuta pubblicazione.

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

MARZARO ATTILIO Vice Sindaco P



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE
la deliberazione consiliare n. 49 del 22.12.2021, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il D.U.P.-
2022-2024;
la deliberazione consiliare n. 53 del 22.12.2021, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il bilancio-
di previsione 2022-2024 ed i documenti allegati;
la deliberazione di giunta comunale n. 1 del 10.01.2021 di approvazione del P.E.G. 2022-2024 e ss.mm.ii.;-

DATO ATTO CHE
è stata apportata la variazione n. 1 al bilancio di previsione 2022-2024 a seguito di variazione di esigibilità di-
cui alla determinazione del responsabile finanziario n. 103 del 31.12.2021 comunicata alla giunta comunale
con deliberazione n. 2 del 10.01.2022;
con deliberazione di giunta comunale n. 5 del 26.01.2022 è stato effettuato un prelievo dal fondo di riserva,-
comunicato al consiglio comunale con deliberazione n. 4 del 27.04.2022;
con deliberazione di giunta comunale n. 14 del 23.02.2022 è stato effettuato un prelievo dal fondo di riserva,-
comunicato al consiglio comunale con deliberazione n. 5 del 27.04.2022;
con la deliberazione di giunta comunale n. 21 del 09.03.2022 è stata effettuata la variazione di competenza e di-
cassa n. 2 a seguito del riaccertamento ordinario dei residui;
con deliberazione di consiglio comunale n. 7 del 27.04.2022 è stata effettuata la variazione n. 3 al bilancio di-
previsione 2022-2024, destinato parzialmente l’avanzo di amministrazione, modificato il DUP ed il piano
annuale e triennale delle opere pubbliche;

DATO ATTO CHE si rende necessario effettuare una variazione d’urgente agli stanziamenti di bilancio al fine di
prendere atto di maggiori entrate correnti e minori spese correnti al fine di finanziare maggiori spese correnti;

VISTO l’art. 175, comma 4 del TUEL, il quale dispone che “le variazioni di bilancio possono essere adottate
dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale
data non sia scaduto il predetto termine”;

RILEVATO che si rende necessario apportare una modifica urgente al Bilancio di Previsione 2022-2024,
annualità 2022-2023-2024, come da allegato A1 (sintetico) e A2 (analitico);

VISTO il prospetto di variazione n. 4 al Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022-2023-2024, in termini di
competenza e di cassa predisposto dall'Ufficio di Ragioneria, Allegato A1 (sintetico) e Allegato A2 (dettaglio) al
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, che mostra le seguenti risultanze finali:

BILANCIO
2022-2024

Annualità 2022

BILANCIO
2022-2024

Annualità 2023

BILANCIO
2022-2024

Annualità 2024

VARIAZIONI ENTRATE COMPETENZA COMPETENZA COMPETENZA

Maggiori entrate correnti € + 42.016,72 30.404,86 30.404,86

Minori entrate correnti € - 3.464,85

Maggiori entrate capitale € +

SALDO € 38.551,87 30.404,86 30.404,86

VARIAZIONE SPESE COMPETENZA COMPETENZA COMPETENZA

Maggiori spese correnti € + 81.669,50 32.500,00 32.500,00

Minori spese correnti € - 43.117,63 2.095,14 2.095,14

Maggiori spese capitale € +

Minori spese capitale € -

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 01-06-2022  -  pag. 2 di 5 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



SALDO € 38.551,87 30.404,86 30.404,86

VERIFICATO CHE le previsioni di entrata e di uscita stanziate nel bilancio di previsione 2022-2024,
aggiornate con la proposta di variazione n. 4 sono tali da garantire il permanere degli equilibri correnti di bilancio;

CONSIDERATO CHE il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di bilancio e durante la gestione, il
pareggio finanziario e gli equilibri stabiliti per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli
investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite dalla legge come da allegato B;

RITENUTO NECESSARIO variare anche il bilancio di cassa (variazione n. 4) come da allegato A1
(sintetico) e allegato A2 (analitico);

CONSIDERATO CHE il Comune è tenuto a rispettare, nelle variazioni di cassa, un fondo cassa al 31.12.2022
non negativo, e che la presente variazione ne consente il rispetto come da allegato C;

RICHIAMATO l’art. 52 del DL n. 104/2020 (Decreto Agosto) il quale ha abrogato tutte le disposizioni
ordinamentali che imponevano la trasmissione dei documenti contabili al tesoriere ai fini della verifica dei pagamenti;

DATO ATTO PERTANTO CHE non è più prevista la comunicazione al Tesoriere delle variazioni di bilancio
come da allegato “Dati per variazione bilancio es” di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

PRECISATO altresì che si rende necessario variare il PEG come da allegato A2;

VISTI l’art. 42, comma 4, del T.U. e l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il regolamento di Contabilità;

VISTI ED ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del
T.U. - D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO ED ACQUISITO l’allegato parere espresso dal Revisore dei Conti (Allegato D), agli atti prot. n. 13196
del 01.06.2022;

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed
integrazioni;

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa;

DELIBERA

di variare, in via d’urgenza per le motivazioni in premessa esplicitate, in termini di competenza e di cassa1.
(variazione n. 4) il Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022-2023-2024, come analiticamente specificato
nel prospetto Allegato A1 (sintetico) e A2 (analitico) alla presente deliberazione a formarne parte integrante e
sostanziale e per le risultanze in premessa descritte;

di precisare altresì che la presente variazione consente il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri stabiliti2.
per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme finanziarie stabilite
dalla legge come da allegato B;

di prendere atto che, a seguito delle modifiche apportate alle previsioni di incasso e pagamento, la misura delle3.
stesse è comunque tale da garantire che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo, come risulta dal
prospetto allegato C;

di precisare che ai sensi dell’art. 52 del DL n. 104/2020 non è più dovuta la comunicazione al Tesoriere come da4.
prospetto delle variazioni di cui al punto 11.8 del principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui
all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011;

di precisare che è stato acquisito il parere favorevole del revisore dei conti come da allegato D;5.

di dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato nel sito internet del Comune nella sezione6.
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

di precisare che compete alla Giunta comunale le variazioni al PEG derivanti dall’approvazione della presente7.
variazione di bilancio come da allegato A2;

di inviare la presente variazione di Bilancio al Consiglio Comunale per la ratifica, ai sensi dell’art.175, comma 4,8.
del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 01-06-2022  -  pag. 3 di 5 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



di dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, stante l’urgenza di darvi seguito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 01-06-2022  -  pag. 4 di 5 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 56 DEL 01-06-2022

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa.
Il Responsabile del Servizio
F.to SIMONETTO MIRKA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa.
Il Responsabile del Servizio
F.to SIMONETTO MIRKA

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 01-06-2022  -  pag. 5 di 5 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 8 del: 30-05-2022
Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti 2022 175.207,00 -3.000,00 172.207,00 178.394,90 -3.000,00 175.394,90
2023 151.000,00 0,00 151.000,00
2024 139.220,00 0,00 139.220,00

Totale Programma 4 2022 175.207,00 -3.000,00 172.207,00 178.394,90 -3.000,00 175.394,90

2023 151.000,00 0,00 151.000,00
2024 139.220,00 0,00 139.220,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti 2022 328.570,00 5.041,00 333.611,00 391.404,89 5.041,00 396.445,89
2023 297.650,00 0,00 297.650,00
2024 289.200,00 0,00 289.200,00

Totale Programma 5 2022 328.570,00 5.041,00 333.611,00 392.007,57 5.041,00 397.048,57

2023 297.650,00 0,00 297.650,00
2024 289.200,00 0,00 289.200,00

Programma 6 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti 2022 846.952,44 2.864,84 849.817,28 911.798,95 2.864,84 914.663,79
2023 554.800,00 -2.095,14 552.704,86
2024 539.500,00 -2.095,14 537.404,86

Totale Programma 6 2022 854.652,44 2.864,84 857.517,28 929.931,23 2.864,84 932.796,07

2023 580.075,00 -2.095,14 577.979,86
2024 547.500,00 -2.095,14 545.404,86

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti 2022 51.300,00 14.000,00 65.300,00 72.304,55 14.000,00 86.304,55
2023 31.500,00 0,00 31.500,00
2024 31.400,00 0,00 31.400,00

Totale Programma 8 2022 51.300,00 14.000,00 65.300,00 72.304,55 14.000,00 86.304,55

2023 31.500,00 0,00 31.500,00
2024 31.400,00 0,00 31.400,00

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti 2022 252.862,95 4.000,00 256.862,95 234.397,95 4.000,00 238.397,95
2023 222.600,00 0,00 222.600,00
2024 207.600,00 0,00 207.600,00

Totale Programma 10 2022 252.862,95 4.000,00 256.862,95 234.397,95 4.000,00 238.397,95

2023 222.600,00 0,00 222.600,00

Data di stampa: 08-06-2022 Pagina 1 di 5



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 8 del: 30-05-2022
Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

2024 207.600,00 0,00 207.600,00
TOTALE MISSIONE 1 2022 3.268.861,76 22.905,84 3.291.767,60 3.445.302,75 22.905,84 3.468.208,59

2023 2.757.785,00 -2.095,14 2.755.689,86
2024 2.694.680,00 -2.095,14 2.692.584,86

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 Spese correnti 2022 307.500,00 15.000,00 322.500,00 307.500,00 15.000,00 322.500,00
2023 302.000,00 32.500,00 334.500,00
2024 303.000,00 32.500,00 335.500,00

Totale Programma 6 2022 307.500,00 15.000,00 322.500,00 307.500,00 15.000,00 322.500,00

2023 302.000,00 32.500,00 334.500,00
2024 303.000,00 32.500,00 335.500,00

TOTALE MISSIONE 4 2022 2.996.493,91 15.000,00 3.011.493,91 3.151.449,84 15.000,00 3.166.449,84

2023 710.970,00 32.500,00 743.470,00
2024 7.576.430,00 32.500,00 7.608.930,00

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 2022 295.560,00 18.578,50 314.138,50 331.840,84 18.578,50 350.419,34
2023 279.370,00 0,00 279.370,00
2024 268.840,00 0,00 268.840,00

Totale Programma 2 2022 427.101,95 18.578,50 445.680,45 463.882,49 18.578,50 482.460,99

2023 279.370,00 0,00 279.370,00
2024 268.840,00 0,00 268.840,00

TOTALE MISSIONE 5 2022 708.578,86 18.578,50 727.157,36 513.882,49 18.578,50 532.460,99

2023 279.370,00 0,00 279.370,00
2024 268.840,00 0,00 268.840,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 Giovani

Titolo 1 Spese correnti 2022 16.500,00 1.650,00 18.150,00 16.500,00 1.650,00 18.150,00
2023 16.500,00 0,00 16.500,00
2024 16.500,00 0,00 16.500,00

Totale Programma 2 2022 16.500,00 1.650,00 18.150,00 16.500,00 1.650,00 18.150,00

2023 16.500,00 0,00 16.500,00
2024 16.500,00 0,00 16.500,00

TOTALE MISSIONE 6 2022 754.270,79 1.650,00 755.920,79 760.407,32 1.650,00 762.057,32

2023 299.800,00 0,00 299.800,00
2024 198.410,00 0,00 198.410,00

Data di stampa: 08-06-2022 Pagina 2 di 5



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 8 del: 30-05-2022
Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1 Spese correnti 2022 177.100,00 -1.029,17 176.070,83 213.665,09 -1.029,17 212.635,92
2023 177.100,00 0,00 177.100,00
2024 177.100,00 0,00 177.100,00

Totale Programma 2 2022 222.100,00 -1.029,17 221.070,83 289.365,42 -1.029,17 288.336,25

2023 177.100,00 0,00 177.100,00
2024 177.100,00 0,00 177.100,00

TOTALE MISSIONE 9 2022 309.100,00 -1.029,17 308.070,83 398.198,54 -1.029,17 397.169,37

2023 215.100,00 0,00 215.100,00
2024 215.100,00 0,00 215.100,00

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 5 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti 2022 34.200,00 -3.000,00 31.200,00 50.316,00 -3.000,00 47.316,00
2023 34.200,00 0,00 34.200,00
2024 34.200,00 0,00 34.200,00

Totale Programma 5 2022 34.200,00 -3.000,00 31.200,00 50.316,00 -3.000,00 47.316,00

2023 34.200,00 0,00 34.200,00
2024 34.200,00 0,00 34.200,00

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti 2022 102.750,00 1.000,00 103.750,00 138.389,76 1.000,00 139.389,76
2023 91.300,00 0,00 91.300,00
2024 91.300,00 0,00 91.300,00

Totale Programma 9 2022 119.803,00 1.000,00 120.803,00 180.442,76 1.000,00 181.442,76

2023 91.300,00 0,00 91.300,00
2024 91.300,00 0,00 91.300,00

TOTALE MISSIONE 12 2022 1.259.395,48 -2.000,00 1.257.395,48 1.449.375,97 -2.000,00 1.447.375,97

2023 1.027.700,00 0,00 1.027.700,00
2024 1.018.700,00 0,00 1.018.700,00

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti 2022 136.720,00 -16.553,30 120.166,70 150.084,58 -16.553,30 133.531,28
2023 35.500,00 0,00 35.500,00
2024 35.500,00 0,00 35.500,00

Totale Programma 2 2022 136.720,00 -16.553,30 120.166,70 150.084,58 -16.553,30 133.531,28

2023 35.500,00 0,00 35.500,00
2024 35.500,00 0,00 35.500,00

Data di stampa: 08-06-2022 Pagina 3 di 5



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 8 del: 30-05-2022
Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

TOTALE MISSIONE 14 2022 159.420,00 -16.553,30 142.866,70 172.784,58 -16.553,30 156.231,28

2023 58.200,00 0,00 58.200,00
2024 58.200,00 0,00 58.200,00
2022 14.093.777,01 38.551,87 14.132.328,88 14.468.962,82 38.551,87 14.507.514,69

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 8.613.060,00 30.404,86 8.643.464,86
2024 14.648.870,00 30.404,86 14.679.274,86

Data di stampa: 08-06-2022 Pagina 4 di 5



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 8 del: 30-05-2022
Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 2022 718.000,00 30.404,86 748.404,86 742.011,00 30.404,86 772.415,86

2023 718.000,00 30.404,86 748.404,86
2024 718.000,00 30.404,86 748.404,86

TOTALE TITOLO 1 2022 4.560.000,00 30.404,86 4.590.404,86 4.675.071,00 30.404,86 4.705.475,86

2023 4.533.500,00 30.404,86 4.563.904,86
2024 4.613.500,00 30.404,86 4.643.904,86

TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2022 815.485,46 3.769,65 819.255,11 1.005.274,61 3.769,65 1.009.044,26

2023 319.400,00 0,00 319.400,00
2024 326.400,00 0,00 326.400,00

TOTALE TITOLO 2 2022 1.195.485,46 3.769,65 1.199.255,11 1.385.274,61 3.769,65 1.389.044,26

2023 399.400,00 0,00 399.400,00
2024 406.400,00 0,00 406.400,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie
Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti 2022 204.380,00 4.377,36 208.757,36 215.405,84 4.377,36 219.783,20

2023 179.770,00 0,00 179.770,00
2024 156.770,00 0,00 156.770,00

TOTALE TITOLO 3 2022 1.049.470,00 4.377,36 1.053.847,36 1.098.293,43 4.377,36 1.102.670,79

2023 1.033.860,00 0,00 1.033.860,00
2024 1.019.960,00 0,00 1.019.960,00
2022 14.093.777,01 38.551,87 14.132.328,88 14.895.577,35 38.551,87 14.934.129,22

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 8.613.060,00 30.404,86 8.643.464,86
2024 14.648.870,00 30.404,86 14.679.274,86

Data di stampa: 08-06-2022 Pagina 5 di 5



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 30-05-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 4 DI COMPETENZA E DI CASSA - DELIBERATA DALLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

E 350 1 FONDO SPERIMENTALE DI
RIEQUILIBRIO/FONDO DI
SOLIDARIETA' COMUNALE

1.03.01.01.001 2022 718.000,00 718.000,00 30.404,86 0,00 748.404,86

2023 710.000,00 718.000,00 30.404,86 0,00 748.404,86

2024 700.000,00 718.000,00 30.404,86 0,00 748.404,86

SIMONETTO MIRKA -
ECONOMICO FINANZIARIO

Cassa 718.000,00 742.011,00 30.404,86 0,00 772.415,86

E 992 1 TRASFERIMENTO DALLA REGIONE
CONTRIBUTO STATALE "FONDO
INNOVAZIONE TECNOLOGICA E
DIGITALIZZAZIONE P.A."

2.01.01.02.001 2022 0,00 0,00 7.234,50 0,00 7.234,50

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SIMONETTO MIRKA -
ECONOMICO FINANZIARIO

Cassa 0,00 0,00 7.234,50 0,00 7.234,50

E 1000 1 CONTRIBUTO REGIONALE
PROGETTO DISTRETTO DEL
COMMERCIO

2.01.01.02.001 2022 244.160,00 244.160,00 -3.464,85 0,00 240.695,15

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CARRARO MARCO -
SEGRETERIA E SOCIALE

Cassa 244.160,00 244.160,00 -3.464,85 0,00 240.695,15

E 2444 1 RECUPERI SPESE LEGALI DA
SENTENZE FAVOREVOLI ALL'ENTE

3.05.99.99.999 2022 0,00 0,00 4.377,36 0,00 4.377,36

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CARRARO MARCO -
SEGRETERIA E SOCIALE

Cassa 0,00 0,00 4.377,36 0,00 4.377,36

U 278 1 CONTRIBUTI INAIL PERSONALE
LAVORO FLESSIBILE

01.10-1.01.02.01.001 2022 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00

2023 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) VARIAZIONE NUMERO 8 Del 30-05-2022 Pagina 1 di 7



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 30-05-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 4 DI COMPETENZA E DI CASSA - DELIBERATA DALLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2024 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

PERARO PAOLA
SEGRETARIO COMUNALE -
PERSONALE

Cassa 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00

U 351 1 SPESE PER PROCEDURE
CONCORSI

01.10-1.03.02.99.999 2022 12.000,00 12.000,00 0,00 5.000,00 17.000,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PERARO PAOLA
SEGRETARIO COMUNALE -
PERSONALE

Cassa 22.980,00 22.028,40 0,00 5.000,00 27.028,40

U 550 1 AGGI PER RISCOSSIONE ENTRATE
COMUNALI

01.04-1.03.02.03.999 2022 14.000,00 14.000,00 0,00 -3.000,00 11.000,00

2023 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00

2024 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00

SIMONETTO MIRKA -
ECONOMICO FINANZIARIO

Cassa 21.260,44 14.415,83 0,00 -3.000,00 11.415,83

U 650 1 AGGIO PER RISCOSSIONE CANONE
UNICO

01.05-1.03.02.03.999 2022 34.000,00 34.000,00 0,00 3.000,00 37.000,00

2023 37.000,00 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00

2024 37.000,00 37.000,00 0,00 0,00 37.000,00

ZAMPIERI MIRKO -
URBANISTICA, ED.PRIVATA,
AMBIENTE

Cassa 41.661,28 35.726,96 0,00 3.000,00 38.726,96

U 706 1 CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI -
ASSEGNI FAMILIARI

01.06-1.01.02.02.001 2022 17.000,00 17.000,00 0,00 -10.956,66 6.043,34

2023 17.000,00 17.000,00 0,00 -2.095,14 14.904,86

2024 17.000,00 17.000,00 0,00 -2.095,14 14.904,86

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) VARIAZIONE NUMERO 8 Del 30-05-2022 Pagina 2 di 7



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 30-05-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 4 DI COMPETENZA E DI CASSA - DELIBERATA DALLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

PERARO PAOLA
SEGRETARIO COMUNALE -
PERSONALE

Cassa 17.000,00 17.000,00 0,00 -10.956,66 6.043,34

U 769 1 PRESTAZIONI PROFESSIONALI
SPECIALISTICHE

01.06-1.03.02.11.999 2022 3.500,00 3.500,00 0,00 -1.578,50 1.921,50

2023 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00

2024 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00

ZAMPIERI MIRKO -
URBANISTICA, ED.PRIVATA,
AMBIENTE

Cassa 3.500,00 3.500,00 0,00 -1.578,50 1.921,50

U 770 1 SPESE PER STUDI E
PROGETTAZIONI

01.06-1.03.02.11.000 2022 40.000,00 40.000,00 0,00 15.400,00 55.400,00

2023 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

2024 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

MARTINI CORRADO - LAVORI
PUBBLICI-ESPROPRI

Cassa 55.475,94 55.475,94 0,00 15.400,00 70.875,94

U 1243 1 CONTRIBUTI ALLA FEDERAZIONE
DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE PER I.C.T. E
SOTITUZIONE PC

01.08-1.04.01.02.005 2022 51.300,00 51.300,00 0,00 14.000,00 65.300,00

2023 31.500,00 31.500,00 0,00 0,00 31.500,00

2024 31.400,00 31.400,00 0,00 0,00 31.400,00

CARRARO MARCO -
SEGRETERIA E SOCIALE

Cassa 62.000,00 72.304,55 0,00 14.000,00 86.304,55

U 1300 1 ACQUISTI PER MANUTENZIONE
ORDINARIA STABILI PATRIMONIALI

01.05-1.03.01.02.000 2022 3.000,00 5.000,00 0,00 1.000,00 6.000,00

2023 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

2024 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) VARIAZIONE NUMERO 8 Del 30-05-2022 Pagina 3 di 7



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 30-05-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 4 DI COMPETENZA E DI CASSA - DELIBERATA DALLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

MARTINI CORRADO - LAVORI
PUBBLICI-ESPROPRI

Cassa 3.257,05 9.332,00 0,00 1.000,00 10.332,00

U 1400 1 SPESE DOVUTE PER ATTIVITA' DI
ACCERTAMENTO

01.05-1.10.05.01.001 2022 0,00 0,00 0,00 1.041,00 1.041,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PERARO PAOLA
SEGRETARIO COMUNALE -
PERSONALE

Cassa 0,00 0,00 0,00 1.041,00 1.041,00

U 3413 1 SPESE PER IL SERVIZIO
TRASPORTO SCOLASTICO (rilevante
ai fini IVA)

04.06-1.03.02.15.002 2022 240.000,00 240.000,00 0,00 15.000,00 255.000,00

2023 240.000,00 240.000,00 0,00 32.500,00 272.500,00

2024 240.000,00 240.000,00 0,00 32.500,00 272.500,00

TONIATO CARLO - CULTURA
E POLITICHE GIOVANILI

Cassa 240.000,00 240.000,00 0,00 15.000,00 255.000,00

U 3750 1 DIRITTI SIAE MANIFESTAZIONI 05.02-1.02.01.99.999 2022 1.000,00 1.000,00 0,00 1.500,00 2.500,00

2023 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

2024 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

TONIATO CARLO - CULTURA
E POLITICHE GIOVANILI

Cassa 2.883,07 1.000,00 0,00 1.500,00 2.500,00

U 3995 1 SERVIZIO DI ASPORTO RIFIUTI PER
MANIFESTAZIONI

05.02-1.02.01.06.001 2022 0,00 0,00 0,00 2.578,50 2.578,50

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MARTINI CORRADO - LAVORI
PUBBLICI-ESPROPRI

Cassa 0,00 0,00 0,00 2.578,50 2.578,50

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) VARIAZIONE NUMERO 8 Del 30-05-2022 Pagina 4 di 7



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 30-05-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 4 DI COMPETENZA E DI CASSA - DELIBERATA DALLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 4003 1 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
REDAZIONE DICHIARAZIONE DI
CONFORMITA' PER SAGRE ED
EVENTI PUBBLICI

05.02-1.03.02.99.999 2022 0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MARTINI CORRADO - LAVORI
PUBBLICI-ESPROPRI

Cassa 0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00

U 4015 1 CONTRIBUTI PER ATTIVITA'
CULTURALI

05.02-1.04.04.01.001 2022 10.700,00 10.700,00 0,00 10.500,00 21.200,00

2023 17.200,00 17.200,00 0,00 0,00 17.200,00

2024 10.700,00 10.700,00 0,00 0,00 10.700,00

TONIATO CARLO - CULTURA
E POLITICHE GIOVANILI

Cassa 10.700,00 11.324,44 0,00 10.500,00 21.824,44

U 6660 1 PROGETTI PER GIOVANI -
TRASFERIMENTI ALLA
FEDERAZIONE DEI COMUNI

06.02-1.04.01.02.005 2022 1.500,00 1.500,00 0,00 1.650,00 3.150,00

2023 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

2024 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00

TONIATO CARLO - CULTURA
E POLITICHE GIOVANILI

Cassa 2.688,12 1.500,00 0,00 1.650,00 3.150,00

U 7727 1 SPESE PER DISINFESTAZIONE
AMBIENTALE

09.02-1.03.02.15.000 2022 21.000,00 21.000,00 0,00 -1.029,17 19.970,83

2023 21.000,00 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00

2024 21.000,00 21.000,00 0,00 0,00 21.000,00

MARTINI CORRADO - LAVORI
PUBBLICI-ESPROPRI

Cassa 29.823,28 23.604,53 0,00 -1.029,17 22.575,36

U 7864 1 PROGETTO BAMBINO CITTADINO 12.05-1.04.04.01.001 2022 3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00

2023 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) VARIAZIONE NUMERO 8 Del 30-05-2022 Pagina 5 di 7



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 30-05-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 4 DI COMPETENZA E DI CASSA - DELIBERATA DALLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2024 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00

TONIATO CARLO - CULTURA
E POLITICHE GIOVANILI

Cassa 3.000,00 3.000,00 0,00 -3.000,00 0,00

U 7930 1 UTENZE CIMITERI 12.09-1.03.02.05.000 2022 1.800,00 1.800,00 0,00 1.000,00 2.800,00

2023 1.800,00 1.800,00 0,00 0,00 1.800,00

2024 1.800,00 1.800,00 0,00 0,00 1.800,00

SIMONETTO MIRKA -
ECONOMICO FINANZIARIO

Cassa 1.995,01 1.800,00 0,00 1.000,00 2.800,00

U 8591 1 CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI
PROMOZIONE DEL TERRITORIO

14.02-1.04.04.01.000 2022 10.500,00 11.500,00 0,00 6.000,00 17.500,00

2023 10.500,00 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00

2024 10.500,00 10.500,00 0,00 0,00 10.500,00

CARRARO MARCO -
SEGRETERIA E SOCIALE

Cassa 10.614,58 11.614,58 0,00 6.000,00 17.614,58

U 8621 1 TRASFERIMENTO AI PARTNERS
QUOTA CONTRIBUTO REGIONALE
DISTRETTO DEL COMMERCIO

14.02-1.04.04.01.001 2022 95.470,00 95.470,00 0,00 -22.553,30 72.916,70

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CARRARO MARCO -
SEGRETERIA E SOCIALE

Cassa 95.470,00 95.470,00 0,00 -22.553,30 72.916,70

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) VARIAZIONE NUMERO 8 Del 30-05-2022 Pagina 6 di 7



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

VARIAZIONE NUMERO 8 DEL 30-05-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE DI BILANCIO N. 4 DI COMPETENZA E DI CASSA - DELIBERATA DALLA GIUNTA IN VIA D'URGENZA

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 0

E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I
2022 38.551,87 38.551,87 0,00
2023 30.404,86 30.404,86 0,00
2024 30.404,86 30.404,86 0,00
Cassa 38.551,87 38.551,87 0,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD) VARIAZIONE NUMERO 8 Del 30-05-2022 Pagina 7 di 7



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

BILANCIO ASSESTATO
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 3.091.279,47

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 191.640,76 80.300,00 60.400,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 6.843.507,33 5.997.164,86 6.070.264,86
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 6.976.024,11 5.915.564,86 5.805.964,86
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 80.300,00 60.400,00 60.400,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 123.100,00 112.600,00 112.600,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 158.600,00 157.900,00 179.600,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -99.476,02 4.000,00 145.100,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 418.892,48 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 7.800,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 7.800,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 327.216,46 4.000,00 145.100,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

BILANCIO ASSESTATO
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 412.045,56

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 991.351,26 100.000,00 200.000,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 3.281.891,49 888.000,00 7.095.610,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 7.800,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 327.216,46 4.000,00 145.100,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 5.004.704,77 992.000,00 7.440.710,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 100.000,00 200.000,00 6.400.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO (PD)

BILANCIO ASSESTATO
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 418.892,48

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

-418.892,48 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3



GESTIONE DI CASSA ANNO 2022 - ai sensi del DLGS n. 118/2011

TABELLA EQUILIBRIO DI CASSA VAR. N. 4 - GIUGNO

DESCRIZIONE STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO DESCRIZIONE STANZIAMENTO VARIAZIONE STANZIAMENTO 

Assestato N. 4 assestato Assestato N. 4 assestato

CASSA GIUGNO CASSA GIUNGO

2022 2022 2022 2022

FONDO DI CASSA ALL'INIZIO ESERCIZIO 3.091.279,47 3.091.279,47 TITOLO 1

Spese correnti 7.529.826,53 38.551,87 7.568.378,40

TITOLO 1 di cui FPV

Entrate tributarie 4.675.071,00 30.404,86 4.705.475,86

TITOLO 2

TITOLO 2 Spese in conto capitale 4.776.456,55 4.776.456,55

Entrate da trasferimenti 1.385.274,61 3.769,65 1.389.044,26 di cui FPV

TITOLO 3 TITOLO 3

Entrate extra tributarie 1.098.293,43 4.377,36 1.102.670,79 Spese per incremento att.finanziarie 0,00 0,00

TITOLO 4

Entrate da alienazioni e trasferimenti 2.645.759,29 2.645.759,29

TITOLO 5

Entrate da riduzione attività finanziarie 0,00 0,00

Totale entrate finali 9.804.398,33 38.551,87 9.842.950,20 Totale spese finali 12.306.283,08 38.551,87 12.344.834,95

TITOLO 6 TITOLO 4

Accensioni di prestiti 6.899,55 6.899,55 Rimborso prestiti 158.600,00 158.600,00

TITOLO 7 TITOLO 5

Anticipazione da tesoriere 500.000,00 500.000,00 Chiusura anticipazione da tesoriere 500.000,00 500.000,00

 

TITOLO 9 TITOLO 7

Entrate x Conto Terzi e Partite di giro 1.493.000,00 1.493.000,00 Spese x c/terzi e Partite di giro 1.504.079,74 1.504.079,74

Totale titoli 11.804.297,88 38.551,87 11.842.849,75 Totale titoli 14.468.962,82 38.551,87 14.507.514,69

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 14.895.577,35 38.551,87 14.934.129,22 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 14.468.962,82 38.551,87 14.507.514,69

FONDO CASSA FINALE PRESUNTO 426.614,53 0,00 426.614,53



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
 
 

Verbale del revisore unico n. 22/2022 
 
 

In data 01 giugno 2022, alle ore 09,30, il revisore unico del Comune di Camposampiero, nominato con 
delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 29.04.2021, ha esaminato gli atti trasmessi a mezzo posta 
elettronica dalla Dott.ssa Mirka Simonetto al fine di esprimere il parere sulla proposta di delibera di giunta 
comunale avente ad oggetto: variazione in via d’urgenza n. 4 di competenza e di cassa al bilancio di 
previsione 2022-2024 e variazione p.e.g. 
 
Il Revisore dei Conti, 

 visto il Bilancio di previsione 2022-2024 e documenti allegati, approvati con deliberazione di 
consiglio comunale n. 53 del 22.12.2021 e ss.mm.ii.; 

 visto quanto previsto dall’art. 239, comma 1 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 visto il prospetto di variazione n. 4 al Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022-2023-2024, 
in termini di competenza e di cassa predisposto dall'Ufficio di Ragioneria, Allegato A1 (sintetico) e 
Allegato A2 (dettaglio); 

 esaminate in dettaglio le singole modifiche ed avute esaurienti delucidazioni dal responsabile del 
servizio; 

 tenuto conto dei  pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai senso dell’art. 49 del T.U.; 

 considerato che la proposta di variazione al bilancio di previsione 2022-2024 è resa necessaria da 
effettive esigenze volte a fronteggiare maggiori spese correnti destinando corrispondenti economie di 
spesa e maggiori entrate; 

 verificato che le previsioni di entrata e di uscita stanziate nel bilancio di previsione 2022-2024, 
aggiornate con la proposta di variazione n. 4 sono tali da garantire il permanere degli equilibri 
correnti di bilancio; 

 tutto ciò premesso 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 
alla proposta di delibera di giunta comunale avente ad oggetto “VARIAZIONE IN VIA D’URGENZA 
N. 4 DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 E VARIAZIONE 
P.E.G.”, che risulta congrua, coerente ed attendibile con le previsioni di bilancio, i programmi ed i 
progetti nonché rispettosa degli equilibri di bilancio e del vincolo di finanza pubblica.  

Si ricorda, altresì, che la suddetta deliberazione deve essere sottoposta a rarifica del consiglio comunale 
come previsto dall’art. 175, comma 4, del TUEL. 

 

 Il Revisore dei Conti 
 
Dr Giancarlo Marcon   (firmato digitalmente) 
                                     
   

 


